
 

 

UCHWAŁA NR XX/49/2012 

RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 18 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Zielonki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu  

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art. 419 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 ze zmianami) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze  

zmianami), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zielonki na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.  

§ 2.  

1. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Granice okręgów wyborczych określa mapa, stanowiąca załączniki Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Gminy Zielonki, zarządzonych po zakończeniu 

kadencji Rady Gminy Zielonki, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.  

§ 4. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Zielonki, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 

roku, traci moc uchwała Nr XXXII/58/2002 Rady Gminy Zielonki z dnia 5 lipca 2002 roku w sprawie podziału 

gminy Zielonki  na okręgi wyborcze  dla wyboru Rady Gminy Zielonki, określenia ich granic i numerów  oraz 

liczbie wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki.  

§ 6. Po jednym egzemplarzu uchwały  przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie 

i Wojewodzie Małopolskiemu.  

§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz zostanie podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Zielonki w dniu wejścia w życie uchwały.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5562



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XX/49/2012   

Rady Gminy Zielonki   

z dnia 18 października 2012 r.  

 

PODZIAŁ GMINY ZIELONKI NA OKRĘGI WYBORCZE  

 Numer 

okręgu 

wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  Ilość radnych 

wybieranych 

w okręgu 

wyborczym  

1  BATOWICE, DZIEKANOWICE  
 

1  

2  BOLEŃ, BOSUTÓW  
 

1  

3  WĘGRZCE 343, WĘGRZCE – ULICE: A1- A21, B1 – B5, 

MAGICZNA, OSIEDLE WOJSKOWE  
1  

4  WĘGRZCE, ULICE: C1 – C29, E1 – E6, DO PROCHOWNI, 

FORTECZNA, PRZY FORCIE, STARY TRAKT, 

WARSZAWSKA, ZAPOLE.  

1  

5  BIBICE – ULICE : AKACJOWA, BŁAWATKOWA, BUKOWA, 

DWORSKA, GRANICZNA, JAGODOWA, JAŚMINOWA,  

JURAJSKIE WZGÓRZE, KASZTANOWA, KRÓLEWSKA, 

KWIATY POLNE, LESZCZYNOWA, LEŚNA, LIPOWA, MOKRA, 

NA CZEKAJ, NIEZAPOMINAJEK, OGRODOWA, REZERWISTÓW, 

SPORTOWA, WARSZAWSKA OD NR 141 – 235, WIŚNIOWA, 

WRZOSOWA, ZAGAJE, ZARZECZE, ZBOŻOWA, ŹRÓDLANA.  

1  

6  BIBICE  - BIBICE NR 414, ULICE: BRZOZOWA, 

GALICYJSKA, GÓRZYSTA, KOŚCIELNA, 

KRAKOWSKA, KRÓTKA, KWIATOWA, ŁĄKOWA, 

NAD POTOKIEM, ORZECHOWA, PARKOWA, RYNEK ,  

SADOWA, SŁONECZNA, SPACEROWA, SZKOLNA, 

TADEUSZA KOŚCIUSZKI, TRZECIA GÓRA, 

WARSZAWSKA OD NR 17 – 127, WICHROWE 

WZGÓRZA, WIDOKOWA, WIERZBOWA, ZIELONA  

1  

7  ZIELONKI- OSIEDLE ŁOKIETKA – ULICE: BZOWA, 

FIOŁKOWA, GWIEZDNA, LAWENDOWA NR NIEPARZYSTE, 

OSIEDLOWA, PĘKOWICKA DO NR 21, POŁUDNIOWA, 

RÓŻANA, SŁONECZNA, SYMPATYCZNA, WIARUSA, 

WRZOSOWA.  

1  

8  ZIELONKI – ULICE: AMERYKAŃSKA, ATRAKCYJNA, 

AUTOWA, CYPRYSOWA, DO CEGIELNI, DO FORTU, 

GALICYJSKA OD NR 13,GLINIKI, GŁÓWNA, GÓRZYSTA, 

GRILLOWA, JACKOWA, KANADYJSKA, KASZTANOWA, 

KLUBOWA, KWIATÓW POLNYCH, ŁĄCZNA, MARSZOWIECKA, 

MARZYCIELI, NASZA, NAUKOWA, NOCLEGOWA, POD 

TOPOLAMI, POLOWA, PRYWATNA, RABATKOWA, SPOKOJNA, 

SZEREGOWA, SZEWCZYKA, ŚWIĘTEJ BARBARY, WILLOWA, 

WYBORNA, WZOROWA, ZIELONE JARY, ZGODNA.  

1  

9  ZIELONKI – ULICE: BABILON, BANKOWA, BARANÓWNY, 

DŁUGOPOLSKA, GALICYJSKA DO NR 12, GWIZDAŁÓW, 

KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE NR NIEPARZYSTE DO 85 ORAZ 

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5562



NR PARZYSTE DO 122, KOWALI, KSIĘDZA MICHALIKA, 

KSIĘDZA ZIĘBY, LAWENDOWA NR PARZYSTE, 

MALOWNICZA, NA BRZEGU, NA PIASKI, NA POPIELÓWKĘ, 

PARYSKA, PĘKOWICKA OD NR 23, RADZIWIŁOWSKA, 

SANECZKOWA, SPACEROWA, STAROPOLSKA, WOKALNA, 

WSPÓLNA, WYJAZDOWA, ZJAZDOWA, ZŁOTE PIASKI.  

10  ZIELONKI – ULICE: DOKTORA GROCHOWALSKIEGO, 

GARLICKA, KRAJOBRAZOWA, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 

NR NIEPARZYSTE OD 87 ORAZ NR PARZYSTE OD 124, 

MODRZEWIOWA, NA ŁĄKI, NA OGRODY, NA PODSKALU, NA 

WINNICE, NAD NARAMKĄ, NADRZECZNA, RZYCZYSKA, 

SKOWRONKOWA, SZLAK BURSZTYNOWY, TROJANOWICKA, 

WIDOKOWA, ZCISZE.  

1  

11  TROJANOWICE, PĘKOWICE  1  

12  GRĘBYNICE, JANUSZOWICE, KORZKIEW  1  

13  BRZOZÓWKA, PRZYBYSŁAWICE  
 

1  

14  GARLICZKA, OWCZARY  1  

15  GARLICA DUCHOWNA, GARLICA MUROWANA, WOLA 

ZACHARIASZOWSKA  
1  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5562



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XX/49/2012 

Rady Gminy Zielonki 

z dnia 18 października 2012 r. 

 

Mapa granic okręgów  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5562



Uzasadnienie  

Stosownie do zapisu art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 

poz. 112 ze zmianami) „... podział  na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta rada gminy...”  

Projekt podziału Gminy Zielonki na okręgi wyborcze opracowany został  zgodnie z zasadami zawartymi 

w wyżej wspomnianej ustawie , a obowiązek jego opracowania wynika wprost  

z treści art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Przepisy wprowadzające ustawę -Kodeks 

wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 ze zm.).  

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 

wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się tylko jednego radnego.  

W proponowanym podziale Gminy Zielonki na jednomandatowe okręgi wyborcze nie została naruszona 

reguła zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa, którą obliczono dzieląc liczbę mieszkańców 

gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Zielonki.  

Liczba mieszkańców to suma: wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych 

do rejestru wyborców na własny wniosek i pozostałych osób zameldowanych  

w gminie na pobyt stały za wyjątkiem osób , co do których urząd gminy otrzymał zawiadomienie 

o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.  

Przy ustalaniu liczby mieszkańców uwzględniono stan na 30 września 2012 roku (koniec kwartału 

poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze - art 13 ust.2 ustawy  

Przepisy wprowadzające ustawę …...), który wynosił 18 518 osób.  

  

Sołectwo  Liczba mieszkańców -stan na dzień 30.09.2012 r.  

Batowice  469  

Bibice  2748  

Bosutów-Boleń  491+ 270 =761  

Brzozówka  545  

Dziekanowice  676  

Garlica Duchowna  211  

Garlica Murowana  374  

Garliczka  342  

Grębynice  401  

Januszowice  286  

Korzkiew  184  

Osiedle Łokietka  989  

Owczary  972  

Pękowice  531  

Przybysławice  613  

Trojanowice  809  

Węgrzce  2798  

Wola Zachariaszowska  656  

Zielonki  4153  

Zgodnie z art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w gminach do 

20 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15.  

Wyliczona norma przedstawicielstwa wynosi: 1 235 osób, zaś dopuszczalna liczba mieszkańców 

w okręgu : min. 618 osób, max. 1852 osoby.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5562



W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że w gminach na terenach 

wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Sołectwa łączy się w celu 

utworzenia okręgu (Batowice i Dziekanowice, Bosutów i Boleń, Trojanowice i Pękowice, Grębynice 

z Januszowicami i Korzkwią, Brzozówka i Przybysławice, Owczary z Garliczką oraz Garlica Murowana 

z Wolą Zachariaszowską i Garlicą Duchowną) lub dzieli na dwa lub więcej okręgów jeżeli wynika to 

z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa (art. 417§ 2 i § 3 pkt1). Dotyczy to  

okręgów, które w ostatnich wyborach samorządowych były okręgami wielomandatowymi czyli: Bibice, 

Węgrzce, Zielonki z Osiedlem Łokietka i Pękowicami.  

Ponadto załącznik do Uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 roku w punkcie 

9 stanowi, iż „co do zasady nie powinno się tworzyć okręgów wyborczych składających się z jednostki 

pomocniczej gminy i części innej jednostki pomocniczej gminy, niegraniczących ze sobą jednostek 

pomocniczych...”. Stąd konieczność innego niż dotychczasowy podział na okręgi jednomandatowe.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zielonki  

Ryszard Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5562


		2012-11-06T12:29:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




